reclamação ou impugnação por parte de quaisquer consumidores ou terceiros, razão pela qual não há
prejuízo indenizável.

DAS OBRIGAÇÕES

Cláusula Segunda. A COMPROMITENTE se obriga a recolher a contribuição pecuniária prevista no inciso
III do Art. 18-A da Lei nº 5.768, de 1971, no valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), em parcela
única, no prazo de até 30 (trinta) dias após a assinatura do presente TERMO.

Cláusula Terceira. A COMPROMITENTE se obriga a recolher a taxa de autorização, no valor de R$
10.667,00 (dez mil seiscentos e sessenta e sete reais), via Guia de Recolhimento da União – GRU (Código de
Recolhimento 18828-0 - Gestão 00001 - UG 170592), conforme dispõe o art. 50 da Medida Provisória nº
2.158-35, de 24 de agosto de 2001 (valor vigente à época do fato).

Cláusula Quarta. É devido o recolhimento do Imposto de Renda no valor de de R$ 32.400,00 (trinta e dois
mil e quatrocentos reais), correspondente ao percentual de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da

promoção comercial realizada, conforme dispõe o art. 70, inciso I, alínea b, item 2, da Lei nº 11.196, de
2005.

DOS PRAZOS E DA FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO

Cláusula Quinta.

[...]

c) o não recolhimento do valor previsto na Cláusula Segunda, acarretará juros de mora de 1% (um por
cento) ao mês e multa de mora de 2% (dois por cento); e

d) multa diária de R$ 1.000,00 (mil reais), limitada a um máximo de 20% do valor total da promoção
realizada, qual seja R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), no caso de descumprimento
de obrigações não pecuniárias.

Parágrafo Único. Iguais efeitos serão produzidos caso constatada a falsidade das declarações da Cláusula
Primeira.

Cláusula Décima. O descumprimento do prazo a que se refere a Cláusula Quarta ensejará comunicação à